О внесении изменений в постановление акимата Бейнеуского района от 12 марта 2018
года № 37 "Об утверждении Правил поступления и использования безнадзорных
животных, поступивших в коммунальную собственность"

Постановление акимата Бейнеуского района Мангистауской области от 26 января 2021
года № 16. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 29
января 2021 года № 4440
      В соответствии с законом Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых

" акимат Бейнеуского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:актах
      1. Внести в постановление акимата Бейнеуского района от 12 марта 2018 года  № 37
"Об утверждении Правил поступления и использования безнадзорных животных,
поступивших в коммунальную собственность" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 3563, опубликовано
18 апреля 2018 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов
Республики Казахстан) следующее изменение:
      в  поступления и использования безнадзорных животных, поступивших в Правилах
коммунальную собственность:
       изложить в новой редакции следующего содержания:пункт 3
      "3. Поступление безнадзорных животных в районную коммунальную собственность
осуществляется на основании акта приема-передачи. Акт приема-передачи
составляется при участии лица, передающего безнадзорных животных, акима
соответствующего села, сельского округа (далее - аким), ответственных сотрудников
государственного учреждения "Бейнеуский районный отдел предпринимательства,
сельского хозяйства" и государственного учреждения "Бейнеуский районный отдел
экономики и финансов" (далее - отдел экономики и финансов). Акт приема-передачи
утверждается руководителем отдела экономики и финансов или замещающим его
должностным лицом.
      В акте приема-передачи в обязательном порядке должны быть указаны возраст,
порода, масть, пол, состояние и здоровье безнадзорных животных.".
      2. Государственному учреждению "Бейнеуский районный отдел
предпринимательства, сельского хозяйства" (Т.Нурмаганбетов) обеспечить
государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции, его
официальное опубликование в средствах массовой информации.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима района Ж.Темирова.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Аким Бейнеуского района Б. Абилов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан